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ELADÓ FARMOK. Levelezésem érte!-1 
mi-ben stratton környékén minden el 
adó föld gazdára fog találni ezen a ta-
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510 — 7j00vászon. A letelepült számos magyar 625
gazda bizonyltja, hogy Stratton kor
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele
pülésre egész Kanadában Még mindig 
kapható eleső, erdővel borított föld 
l-től 6 dollárig akerje. müveit farmok 
6-től 20 dollárig akerje. Néhány 80 s- 
vagy 160 akeres homeetead Is kapha
tó 25 dollárért. Keressen fel személye 
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Jutányos árak, pontos kiszól sá
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származó leányt keres élettárául. Két 
tőé bori tikba zárt, fényképpel ellátott 
leveleket "Hűséges" Jeligére a Kiadó
ba kérek.
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DRUMAR JÁNOS

mos áramot s a gépet alig egy tizedrésznyi hajtóerővel működ
tette. De a feltámadt vihar, mely odalent már háztetőket szagga
tott és erdőket tépdesett, most szárnyaira kapta a Phoenixet, 
mely, mintha valamely láthatatlan szellem sarkantyuzná, na
gyokat szökkent előre, anélkül, hogy célzott útirányától egy haj
szálnyira is eltért volna.

Az orrán elhelyezett küllőszerü akadálymutató, mely egy
maga volt még a villam-áramha bekapcsolva, minden ponton meg 
szólaltatta a csengetyüket, figyelmeztetve az utasokat, hogy a 
Hegyek hegye, a Fuzimaya alig 15 mérföldnyi távolságban meredt 
fel előttük 12 ezer lábnyl magasságban.

Semmisem akadályozta volna a Phoenixet abban, hogy 
egyszerűen kitérjen — akár jobbra, akáir balra — a tüzhegynek. 
De nem volt oka visszariadni merész vállalkozása elől és fürge 
mozdulattal pattant fel a felhők feletti magasba, mely eltakarta 
a megömlött lávától forrongó és Izzó krátert.

Adamanth jóslata teljesült. A gép számylemezei, mintha 
mindenlkük egy-egy kis batériát képezne, akár csak a sortüz 
puskaropogását hallatták volna, hangos pattogással röpítették a 
szikrákat a lemezek elfordulásainál — mig a lemezek Ismételt 
összezárulásainál fényesen világító tűzgömbök váltak le a felü
letről és imbolyogva szállingóztak szerteszét, míg a rettenetes 
légnyomás azokat el nem kapta s az erkélynek aszbesztszövetbcl 
álló falaihoz nem csapkodta, honnan lugalmasan pattantak vlsz- 
sza, mint a táncoló szappanbuborék, mig végül a ragadó légör
vényben vesztek eL

— Hozzá ne támaszkodjék valamely fémes felülethez -■ 
Intette Adamanth a látványba elmélyedő Tychot — mert külön
ben nem állok jót, hogy nem tesznek-e önben kárt ezek a kósza 
villanyszikrák. Egyébiránt is figyelmeztetem, hogy odafent, a kor- 
inányhldról sokkal érdekesebb tüneményeket is szemlélhetne egy 
kis megázás árán. Engem sokkal jobban érdekelnek a természet 
által két kézzel nyújtott adatok, semhogy ne sietnék azokat fel
jegyezni. Ezúttal tehát nem követhetem önt, de kérni fogom, 
hogy legyen szives segédkezni ax adatok leolvasásában, mihelyt 
az élvezetekkel betelt.

Sietve futott fel a szigetelt csigalépcsőn Tycho és kiérve a 
géptornyokat összekötő hidra, megbüvölten futtatta végig tekin
tetét a Phoentx felületén, melynek huzalszövevénye sajátszerü 
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sernek, akkor reszkess ember!
Amint a kísérleti csövek a laboratóriumban mutatnak lég

ritkított térben való csodálatos kisüléseket, melyekben villamos
ság úgy viselkedik, mintha értelme, gondolata és szive volna — 
azt látta Tycho, óriási méretekben.

— Nem hiába éltem, ha megadatott, hogy ezt az orkánt 
t, megláttam! — szólt később lelkesülten Adamanthhoz. — Fagyasz 

tóbb ez a nemerénél, pusztitóbb a bóránál, ravaszabb a sirokkó
nál és fürgébb a montánánáL

— Nem a Szaturnusz gyürürl, nem a 6,000 éves királysí
rok, nem a 240,000 éves emberi csont meglátására vártam! Ha
nem erre, a minden képzeletet felülmúló égi csatára.

Éjjeli 11 órakor még nyugodtan reszketett a brazíliai 
nyárfa levele. A villámlásokra még a távoli mennydörgés vissz
hangja sem felelt Néhány perc múltán meggörnyedtek a fák a 
láthatatlan erő nyomása alatt Az erdő nyögött, lombjai Ijedten 
zizegtek, de felette teljes nyugalom honolt.

Egy pillanat még és Itt volt az orkán előhírnöke. Hatalmas 
légnyomás rohanta meg a “Phoenlx”-et, melynek karcsú teste 

• megreszketett a támadás ereje alatt. Az elektrométer mutatója 
hevesen megingott és soha nem tapasztalt kilengéseket mutatott.

A megszólalt ébresztik figyelmeztetésére Adamanth kilé
pett a laboratóriumból és nyugodt léptekkel közeledett Tychohoz.

— Nem volna kívánatos nyugedtabb levegőréteget keres
nünk? — kérdezte Tycho.

— ön képes volna puszta szánalomból kiemelni a vízből a 
virgonc pisztrángot, mely a rohanó hegyi patakban úszkált vidá
man fölfelé. A Phoenixnek nemcsak hogy kerülendő ellensége, de 
ellenkezőleg, éltető eleme ez a mágneses környezet, ép úgy, mint 
a pisztrángnak a hegyekből lerohanó víz. De céltalan kísérlet Is 
lenne elkerülni ezt a delejes vihart, mert — és ezt szerénytelen
ség nélkül mondhatom — ennek maga a Phoenlx az előidézők. A 
Phoenixnek kétezernégyszáz lóerős villanygépe vfflamos megosz
lást Idéz elő környezetében és ex a megoszlás annál szembesző- 
kőbb most. mert az utolsó negyedóra óta kialudt vulkánok fe
lett halad el útja és azt hiszem, érdekelni fogja az a látvány, 
mely a Jelenben működő Fuziamaya felett való elhaladtáben fog

H növekedtével Adamanth kikapcsolt* a vffla- 
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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?sége és a rutén “nemzeti tani- MAGYAR CSÁRDÁS — 
csők" elküldték képviselőiket.! ARGENTÍNÁBAN
Többszáz delegátus vett részt a! KuUwy s4ndor gy6ri cukrász 
budapesti rutén nagygyűlésen ée mester nriutAn egyetemi ta- 
beható vita, sok felszólalás után nuiminygjt elvégezte s a Cson-
ténség mindmáig egyetlen érvé- ^ti^^i^rgentináb^11 vándo" 

nyes határozatát rolt. Most egy spanyol újságcik
ket küldött haza szüleinek, a- 
melyet egy bnenoe-airesi lapból 
vágott ki A cikk elme: “Magyar 
csárdást és palotást táncolnak a 
pampal scrioroUok.”

A cikk elmondja, hogy Mayer 
állomás orvosa Kutassy Sán
dor, akinek felesége a társadal
mi élet Irányítója. A cikk mel
lett van egy fénykép Is, amely 
magyarruhás csoportot ábrázol. 
Leányok, fiukat vegyesen, akik 
valamennyien pampal "•crollok". 
Ekek sohasem látták szép ha
zánkat és eddig azt hitték ró
lunk, hogy cigánynépség va
gyunk.

Kutassyék felvilágosításai u- 
tán most már másként gondol-] 
koznak a magyarságról. Kutae-

syné rendezésében magyar cso
portot alakítottak és legutóbb 
gramofon mellett csárdást ér 
palotást táncoltak nagyszámú 
spanyol közönség előtt.

A VIGALMAT TEMETI8
BIHAR MEGYE

Blbamiegyében az egerek ellepték a földeket és óriást 
kárt okoznak a vetésekben. A gazdák remélik, hogy a hidegre 
fordult Időjárás következtében az egerek elpusztulnak.

HEVES MEGYE
A trianoni béke óta a csonkaország legmagasabb hegysé

ge. a Mátra, soha nem remélt fejlődésnek Indult. Az elmúlt nyá
ron 47 ezer ember keresett a Mátrában üdülést és gyógyulást A 
mátrai tüdőbeteg szanatórium azonban nehezen tudja vízszük
ségletét biztosítani, még bővizű forrása segítségével he. Ezen 
völgyelzáró gáttal akarnak segíteni, amely összegyüjtené a Mát
ra vizét s kitűnő vízzel látná el az egész vidéket, biztosítva UJ'ltép 
a Mátra zavartalan fejlődését. A tervek szerint a gát a ménescea- 
pási völgyben, két négyzetkilométer területtel épül tavasszal.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
Pestújhely és Rákosszentmihály között Závoszky Antal 45 

éves váltókezelő hajnalban a hóval borított váltókat tisztogatta a 
vasúti töltésen. A hó a szemébe fújt, nem vette észre a közeledő 
vonatot, amelynek mozdonya elkapta és hatalmas Ívben röpítet
te a vasúti töltés mellé. Závorezky súlyos sérüléseket szenvedett, 
kórházba való szállítása közben a mentőkocsiban meghalt.

AZ IDEI FARSANG
még meg próbálkoznak egy kis 
Jókedvet terjeszteni és ezzel vé
ge. igsz a kedélyt lehet ápolni 
otthon Is, a leányok éppen ugj 
tudnak táncolni a házibálokon. 
De a régi gondtalan leánylfjuSá
got éppen úgy gyötri a kenyér
gond, mint a férfiakat 

. A vigalomnak tehát nagy te
metése lesz az Idei farsang. Ha 
vidéken nem tudnak már mulat
ni, természetes, hogy Pesten se 
lehet Nincs az embereknek pén
zük, kihalt tehát a jókedv. Min
denki őrül és boldog, ha lakásra, 
élelemre, fűtésre telik, ha csa
ládja megélhetését valahogyan 
sikerül biztosítania.

Valamikor a magyar vidéken 
nagy mulatságok voltak. Ebinek 
azonban már régen vége. Sza
bolcsban hetedhét országra szó
ló dárióókat csaptak. Nyíregy
háza mindig mulatós város volt, 
ma azonban a régi Idők mulató, 
boldog farsangjának csak az em 
léke eL Máékor Ilyenkor lelke- 
ten készültek a fiatalok a bálok 
megrendezésére mm mindez már 
a múlté. A mai világban mulat
ságot rendezni kalandos vállal
kozás, olyan nagy költségbe ke
rül, hogy azt behozni nem lehet.

Az Idén januárban mindössze 
három mulatság lesz Nytregyhá 
ián, ahol tíz évvel ezelőtt még 
vagy negyven volt Februárban

: Kimondották, hogy Tátrától 
Erdély és Bukovina határáig el
húzódó és nyolc magyar várme
gye részelt magába foglaló ru
ténföldből tartomány alakítandó

A kommunizmus zűrzavará
ban a rutén vármegyék Is cseh 
kézre kerültek. Az is közismert 
dolog, hogy s rutén tartományt 
a békeszerződés végleges szöve
ge a cseh köztársaság uralmi 
alá helyezte.

A ruténség felszabadítójaként 
jelentkező cseh ‘ testvér” a vég
leges birtokbavétel után porosz
lóvá változott és a rutén auto
nómia Írott betű, a békeszerző
dések paplrrongyának üres Ígé
rete maradt csupán.

SOMOGY MEGYE
Molnár László kaposvári fiiszerkereskedó üzletébe egy 

fiatalember tért be és egy pohár rumot kért Amikor a kereske
dő az üveg után nyúlt, a fiatalember egy kalapáccsal fejbesujtot- 
ta. A kereskedő segítségért kiáltott, mire a támadó futásnsk e- 
redt és anélkül, hogy valamit magával vitt volna, elmenekült. Az 
ütés bezúzta Molnár koponyáját, sérülése azonban nem életve
szélyes.

A ruténeket akaratuk ellenére 
„kebelezték be” a csehek

továbbra Is magyar uralom alatt 
marad. De a csehek már a rutén 
vármegyék felé Is nyújtogatták 
kezüket Ügynökök serege agi
tált a nép körében s Igyekezet* 
behálózni. Az első békeszerződés

Tizenöt év előtt sokszáz ru
tén utazott Budapestre, hogy ál
lást foglaljon az Ekdőekárpátok 
vidékének, a ruténföldnek jö
vendő hovatartozandóeága tár
gyában. Azokban a zavaros idők 
ben Jöttek az első hírek a párisi 
békekonferenciáról és a hírek
ből az tűnt ki, hogy az ezeréves 
Magyarország nemzetiségi vidé
keit Idegen kézre adja az ellen-j készületeit megtehesse és az u* 
séges akarat. Erdély, a Felvidék,• tartomány határait kijelölje. 
Horvátország, a Bánság és Bács 
ka sorsa akkor már megpecsé 
teltnek látszott.

Csak az északkeleti Kárpi
tok vidéke, a ruténföld szerepel* 
a hírekben úgy, mint amely "au
tonóm" tartomány formájában

V A G J A MEGK 1 —6 R Z Z EKONZULI KERESTETÉS
SOPRON MEGYE

A vármegyében általános Inségakcióra nincs szükség. E- 
gyes községekben azonban, ahol Ipari munkásság van, a szükség
hez mérten gondoskodnak Ínségmunkákról. Ezenkívül csizmát a 
ruhát osztanak ki a rászorultak között. A penzügylgazgatóeág je
lentése szerint a vármegyében az adóhátralék mindössze 21 szá
zalék volt.

Felkérem as alant felsoroltakat, 
hogy saját érdekükben mielőbb kő 
lüljék Jelenlegi elmüket na alulírott 
m. klr. konzulátussá!.

Smmmmmtervezetek nyilvánosságra jutá 
sa után s pesti forradalmi kor
mány felállította a rutén kor 
mányblztosságot, hogy az n 
megvalósítandó autonómia elő-

Recept-PályázataADrexler János, B&konyoszlop. Gaga 
András volt elme 10211^-97th Street 
Edmonton, Alta. Németh Lajoené azül 
Kis Julianna. Ignác Gyula volt elme 
Box 108, Rocheeter, Alta. K. Nagy La 
jós volt elme 1719—Uth Ave, Regina. 
Sask. Kleepirz Ferenc volt elme Cam- 
roee Alta. Sxklbó István (nős Kádár 
Erzsébettel.) Pethő Sándor Nyírbátor. 
Varga Bálint Ssalonna. Vlgh Ferenc, 
volt dme R.R. No. 4, Paris, Ont.

SZATMAR MEGYE
Farkas Lajos MÁV. kalauz Nagyecsed községben tolatás 

közben egy elosztó tehervonat kerekei alá került. A kere
kek a kalauz mindkét lábát és balkarját lemetszették. Farkas 
Lajost a mátészalkai közkórháza szállították, ott sérüléseibe be
lehalt. A halálosvégü vonatszerencsétlenségért nem terhel sen
kit felelősség, Farkas Lajos maga okozta tragédiáját.

Szavazólap

Kormánybiztossá Szabó A- 
resztet nevezték ki, aki tünemé
nyesen rövid Idő alatt készült el 
munkájával és utánna meghivtr 
a népet a tervek letárgyalására. 
A kormánybiztos hívó szavára a 

1 ruténföld minden városa és köz-

Alulirott a ‘K. M. U.'-ban
TOLNA MEGYE

Betörés miatt letartóttatták Madarassy Ignác 
sószentiván! gazdálkodót A* Jómódú gazdaember kinek 45 hold 
földje van, eddig 14 betöréséé lopást Ismert be. Kijelentette: azért 
lopott, hogy a zsákmányt szétossza a szegények között. A ma
gáéból azonban sohasem juttatott állítólagos védenceinek.

ZALA MEGYE
Czáky József kecöU erdejéből mintegy 12 szarvasblka al- 

konyattájban a szombathely—csornai vasúti pályatestre tévedt. 
A csornai személyvonat az egyik szarvasbikát derékban vágta 
ketté és a törzsről leszakított agancsos fejet egészen az állomásig 
vitte magával a mozdony. A gázolás helyén több agancsot Is ta
láltak.

Magyar Királyi Konaulátue 
Reyal Hungárián Conaulate 

625 Reyal Bank of Canada Bulldlng 
WINNIPEG, Mán.

34 éves al-jelige alatt megjelent 

találom legjobbnak. Ugyancsak kitüntetésre érdemesnek

receptet

vélem a és

jeligés recepteket.

Pontos cím:

olvasható aláírás GABONA - TŐZSDE
BÚZA— 1 centtel esett

KICSIjNAGY
Árban Eredményben

a

APRÓHIRDETÉSE
Egy számban való közlés ára 50 c.,

bárom számban $1.26
Szigorúan előre fizetendő

Nagy választékban tirt magyar

DANUBIA CO.
Winnipeg, Mén.641 Mala Bt.

10 Inch 75 c — 12 .Inch $110

Oreeo-féla antol-macymr 4e 
gyar-angol saebeaótár 11.66. —
Blaonytty-féie na*y mániám-
*yar « magyar-angol • sót ár több 
mint 60.000 esővel eróe kötésben

678 olalon $4.00

Magyar-Amerikai Zsebdolmáce e 
Útmutató 

Magyar-Angol Zseb tolmács a ki
ejtés pontos feltüntetésével 60 e

BIBLIA, aaaa 6- és uj-testamento 
mában foglaltatott egéai SZENT 
ÍRÁS 1*14 oldalon eróe kötésben 
(bard flexible cover) ára: $3.00 
Ugyanéi finom bőrkötéssel 86.00

50 e

órák, ékBserek Jutányos áron

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany PengőL Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotjft az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja 
tágasén fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.

kihozatni, mi kész- 
beszerzésében, sőt a

Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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